sJOHANN Eigenkreationen
Klassische Aperitif”s

After Dinner Cocktail s
Drinks der Neuzeit

Retro Drink”s

Gin

Sherry und Portwein
Single Malt und Whisky
Blend-Iris- American Whiskey, Rum
Cognac, Brandy, Calvados
Grappa, Vermouth, Bitters
Edelbrande und Schnapse
Kaffeespezialitaten
Alkoholfreie Getranke
Bier und Wein

g’ Spritzt

far den kleinen Hunger

0o o U MDD WN

T N QS G G G Y
OO0 U1l W IN - OO



Der Erzherzog

Portwein | Aperol | Limettensaft | Sekt

Erzherzog Mule

Zirbenschnapps | Ginger Beer

JOHANN Tonic
Gin | Zirbe | Tonic

Green Cooler

Gurkensirup | Zitronensaft | Ananassaft

Cinderella

Kokos | Orangensaft | Ananassaft
Grenadine | Obers

€ 750
€ 850
€ 950
€ 6,50
€ 6,50



Bellini

Prosecco | Pfirsichpuree

Manhattan

Canadian Club | Martini Rosso | Angostura

Negroni

Bombay Gin | Campari | Martini Rosso

Dry Martini Cocktail
Bombay Gin | Martini Dry

Gin Fizz
Bombay Gin | Zitronensaft
Lauterzucker | Soda

Touchdown

Absolut Wodka | Apricot Brand | Grenadine
Zitronensaft | Maracujasaft

7,90

7,90

8,20

7,90

7,90

8,50



Espresso Martini

Vodka | Kahlua | Espresso

White Russian
Vodka | Kaffeelikor | Sahne

Indian Summer

Beerenauslese | Campari | Prosecco
Limettensaft | Zuckersirup

Moscow Mule

Vodka | Fever Tree Ginger Beer

Sours

Spirituose nach Wahl | Lauterzucker
Orangensaft | Zitronensaft

Lillet Russian Wildberry
Lillet Blanc | Schweppes Russian Wildberry

Red Sapphire

Bombay Sapphire Gin | Campari
Angostura | Tonic

Le Gurk

Hendricks Gin | Apfelsaft | Zuckersirup
Holundersirup | Zitronensaft

€ 38,00
€ 750
€ 750
€ 38,00
€ 3850
€ 690
€ 7,50
€ 38,00



Mojito

Havana a 3 | Lauterzucker | Limettensaft
Soda | Minze

Bloody Mary

Vodka | Tabasco | Worcester | Zitronensaft
Tomatensaft

Pina Colada

Havana a 3 | Ananassaft | Schlagobers
Cocos Créme

Sex on the Beach

Wodka | Peach Liqueur | Orangensaft
Johannisbeersaft

Tequila Sunrise

Tequila | Orangensaft | Grenadine

8,00

8,50

8,00

9,00

8,50



Hendricks Gin

Zitrone | Koriander | Krauter und
dezenter Wacholder

Beefeater Gin

Zitrus | Wacholderbeeren | Grapefruit

Tanqueray Gin

Wacholderbeeren

Gin Mare

Oliven | Basilikum | Rosmarin

Bombay Saphire

pfeffrig | kraftiger Wacholder
dezente Zitrusnoten

Ferdinands

fruchtige Rieslingnoten | dezenter Wacholder

Koval

fruchtig-florale Note | wurziger Wacholder

Blue Gin

Wacholder | Zitrone | Koriander | StfRholz

Monkey 47

Zitrone | Orange | Ingwer | Kardamom

Dazu empfehlen wir Ihnen 0,2l

Fever Tree Tonic Water

*Die beistehenden Zutaten entsprechen nicht der Dekoration im Glas!

6

9,50

7,50

7,50

9,50

7,50

8,50

8,50

8,50

8,50

3,50



White Port Tonic

Absolut Lemon

Screw Driver

Whiskey Cola

Cuba Libre

Tio Pepe Dry Sherry

Duft nach Salzmandeln und Waldpilzen
ausgewogen

Sandeman Dry Seco Fino Sherry

delikates Mandelaroma | leicht
frisch | trocken

Sandeman White Porto

reifes, fruchtbetontes Aroma
voller Geschmack

Sandeman Ruby Porto

leichte Holznoten | ausgewogene Aromen

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

5,50

5,50

6,50

6,50



Glenmorangie the Original 10y. - Speyside

Ex-Bourbonfass | leichtes Vanille € 8,00

Glenfiddich 12y. - Speyside

Ex-Bourbonfass | exotische Frichte € 8,00

Coal lla 12y. - Isle of Islay
kraftiger Rauch | Raucherspeck € 8,50

Lagavulin Distillers Edition
- Isle of Islay

Caramel | mittelkraftiger Rauch € 9,50

Talisker Storm - Isle of Skye
leichter Pfeffer | dezent gehaltener Rauch € 8,50

Glenkinchie 12y. - Lowland
milde Frucht | Mango und Papaya € 8,50



Johnnie Walker Red Label
Dimple 15y.

Ballantines

Tullamore Dew

Four Roses

Jack Daniel’s

Havanaa 3

jung | sul} | fassgelagert

Havana a7

kraftige Kaffee- und Mandelaromen

Diplomatico Reserva Exclusiva 12yo

leichte Wurze | fruchtig

Zacapa a 23

dezente Aromen nach Schokolade

7,20
8,50
6,50
8,00
7,00

8,50

6,50

7,50

8,20

9,20



Martell VSOP

exotische Frucht | Quitte

Remy Martin VSOP

Datteln | Walnuss

Remy Martin XO

gereifte Frucht | feine Holzaromen

Courvoisier VSOP

Vanille | Schokolade | Honig
Zimt | Aprikosen

Hennessy

kraftiges Holz | junge Frichte | Schokolade

Asbach Uralt 3y.
junge Eiche | Birne | Apfel

Calvados Papidoux

angenehme Jonagold Apfelsul3e

Cles des Ducs Vieil Armagnac VSOP

Limousin Eiche | Vanille | leichte Frucht

10

7,50

8,00

16,50

8,00

9,00

7,00

7,50

7,50



Grappa Julia € 13,50
Nonino Moscato € 13,50
Martini Dry € 6,50
Martini Bianco € 6,50
Martini Rosso € 6,50
Fernet Branca € 4,70
Rossbacher € 4,20
Averna € 450
Ramazotti € 470
Limoncello € 4,20
Cynar € 450
Pernod € 4,50
Underberg € 350
Jagermeister € 3,70

11



Brennerei Golles

Alte Zwetschke
Marille

Pfirsich
Hirschbirne
Herzkirsche

Holler
Maschanskabrand
Kriecherl

Gertrude Wimmer Altaussee
Zirbe

Brennerei Bauer

Zwetschke
Williamsbirne
Obstler

12

o dh M dh dh dh A M

ah

7,00
7,00
7,00
6,00
7,00
8,50
6,00
7,00

3,90

4,20
4,20
4,20



Rldesheimer

Verlangerter Kaffee | Vanillezucker
4cl Weinbrand | Schlagobers
Schokostreusel

Pharisaer

Verlangerter Kaffee | Stick Wurfelzucker
4cl brauner Rum | Schlagobers und Kakao

Fiaker

grolBer Mokka im Glas mit viel Zucker
Stamperl (2cl) Sliwowitz | Schlagobers

Espresso
Doppelter Espresso
Verlangerter
Cappuccino

Cafe Latte

HeiBe Schokolade

Tee
Frachte, Kamille, English Breakfast,
Gruner Tee, Krauter Tee, Pfefferminze

Tee mit Rum

13

[ T ¢ T ¢ B ) B ) N ) B ()

7,00

7,70

6,80
3,50
3,90
3,90
4,20
4,30
3,50

4,00
4,50



Himbeere
Heidelbeere
Bergfex Preiselbeere

Romerquelle Mineralwasser
still/prickelnd

Coca Cola, Sprite, Fanta
Almdudler, Coca Cola Zero

Rauch Sdafte: Apfel,
Marille, Johannisbeer,
mit Soda
mit Leitungswasser

Rauch Eistee: Zitrone & Pfirsich
Fever Tree Tonic Water
Fever Tree Bitter Lemon

Soda

Zitrone extra

14

0,33l
0,33l
0,33l

0,33l
0,75l

0,33l

0,2l
0,5l
0,5l

0,2l
0,2
0,25
0,5l

an

[ T ¢ T ) T ¢ Y ¢ W ¢ B ) N O N )

3,70
3,70
3,70

3,30
5,50

3,90

4,20
5,20
4,90

4,20
3,50
3,50
1,90
2,90
0,60



Trumer Pils

Weihenstephaner Hefeweissbier
Hefeweissbier dunkel
Hefeweissbier alkoholfrei
Obertrumer Orig. Zwickl

Gosser Naturradler

Goésser Naturgold alkoholfrei

Griner Veltliner
WG Doméane Wachau

Sauvignon Blanc

WG Sattlerhof

Riesling Kamptal Terrassen
WG Willi Brindimayer

Gelber Muskateller Eichberg
WG Walter Skoff

Welschriesling
WG Frauwallner

Merlot Reserve

WG Leo Aumann

Blauer Zweigelt

WG Anita und Hans Nittnaus
Blaufrdnkisch Schoaga
WG Kopfensteiner

Genesis (ZW,M)

WG Glatzer

15

0,2
0,3l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,3l
0,3l
0,3l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

[ T L T L T L T L T L B O B O I )

3,80
4,40
5,10
4,90
4,90
4,90
4,60
3,80
4,90

6,00

6,50

6,50

6,10

6,10

6,50

5,80

5,30

6,30



WeiBer Spritzer
Sommer Spritzer
Veneziano
Aperol Spritzer
Hugo

Anna Spritzer
Kaiserspritzer

1/4
172l
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

ay dh o dh M A A

4,20
6,00
6,40
5,90
5,90
5,90
4,90

FUr Weinliebhaber haben wir ein breites Sortiment an
diversen Weinen in einem Weinbuch zusammengestellt.

Ein Blick in das Buch wird sich lohnen!

Variation vom gereiften Kdse
der Hofkaserei Deutschmann

aus der Weststeiermark

5 Sorten garniert | Geback

Euro 15,00

Schmankerl Teller

ausgewahlte Schmankerl| | Bauernbutter

Brot
Euro 13,00

Unser Serviceteam wunscht lhnen angenehme Stunden

in der JOHANN Bar.

16



