

ÜBERSICHT

sJOHANN Eigenkreationen	2
Klassische Aperitif's	3
After Dinner Cocktail's	4
Drinks der Neuzeit	4
Retro Drink's	5
Gin	6
Sherry und Portwein	7
Single Malt und Whisky	8
Blend-Iris- American Whiskey, Rum	9
Cognac, Brandy, Calvados	10
Grappa, Vermouth, Bitters	11
Edelbrände und Schnäpse	12
Kaffeespezialitäten	13
Alkoholfreie Getränke	14
Bier und Wein	15
g' Spritzt	16
für den kleinen Hunger	16

Wir sind sehr darum bemüht, auf die Bedürfnisse von speziellen Ernährungsformen einzugehen. Gerne klären wir Sie bezüglich Allergenen in unseren Getränken auf und empfehlen Ihnen Alternativen.

Fragen Sie bitte unser Servicepersonal.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Getränke können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess verwendet werden.

Inklusivpreise in Euro | 2021

SJOHANN

EIGENKREATIONEN

Der Erzherzog

Portwein | Aperol | Limettensaft | Sekt € 7,50

Erzherzog Mule

Zirbenschnapps | Ginger Beer € 8,50

JOHANN Tonic

Gin | Zirbe | Tonic € 9,50

ALKOHOLFREIE

COCKTAILS

Green Cooler

Gurkensirup | Zitronensaft | Ananassaft € 6,50

Cinderella

Kokos | Orangensaft | Ananassaft
Grenadine | Obers € 6,50



Ein Cocktail ist ein alkoholisches Mischgetränk. Typischerweise bestehen Cocktails aus zwei oder mehr Zutaten, darunter mindestens eine Spirituose. Sie werden mit Eis im Cocktail Shaker, Rührglas oder direkt im Cocktaillglas einzeln frisch zubereitet, in einem passenden Glas angerichtet und sofort serviert und getrunken. Üblicherweise ist jedes Cocktail Rezept mit einem einprägsamen Namen versehen. Einige Cocktails sind international bekannt und werden von Barkeepern weltweit gemixt.

KLASSISCHE APERITIF'S

Bellini

Prosecco | Pfirsichpüree € 7,90

Manhattan

Canadian Club | Martini Rosso | Angostura € 7,90

Negroni

Bombay Gin | Campari | Martini Rosso € 8,20

Dry Martini Cocktail

Bombay Gin | Martini Dry € 7,90

Gin Fizz

Bombay Gin | Zitronensaft | Läuterzucker | Soda € 7,90

Touchdown

Absolut Wodka | Apricot Brand | Grenadine
Zitronensaft | Maracujasaft € 8,50



Der Aperitif ist ein appetitanregendes, alkoholisches Getränk, welches dem Gast die Wartezeit, bis zum Servieren der Speisen oder bis zum Eintreffen anderer Gäste, angenehm verkürzen soll

AFTER DINNER COCKTAILS

Espresso Martini

Vodka | Kahlua | Espresso € 8,00

White Russian

Vodka | Kaffeelikör | Sahne € 7,50

Indian Summer

Beerenauslese | Campari | Prosecco
Limettensaft | Zuckersirup € 7,50

Moscow Mule

Vodka | Fever Tree Ginger Beer € 8,00

Sours

Spirituose nach Wahl | Läuterzucker
Orangensaft | Zitronensaft € 8,50

DRINK'S DER NEUZEIT

Lillet Russian Wildberry

Lillet Blanc | Schweppes Russian Wildberry € 6,90

Red Sapphire

Bombay Sapphire Gin | Campari
Angostura | Tonic € 7,50

Le Gurk

Hendricks Gin | Apfelsaft | Zuckersirup
Holundersirup | Zitronensaft € 8,00

RETRO DRINK'S

Mojito

Havana a 3 | Läuterzucker | Limettensaft |
Soda | Minze

€ 8,00

Bloody Mary

Vodka | Tabasco | Worcester | Zitronensaft
Tomatensaft

€ 8,50

Pina Colada

Havana a 3 | Ananassaft | Schlagobers |
Cocos Crème

€ 8,00

Sex on the Beach

Wodka | Peach Liqueur | Orangensaft
Johannisbeersaft

€ 9,00

Tequila Sunrise

Tequila | Orangensaft | Grenadine

€ 8,50

Die Pina Colada ist ein süßer cremiger Cocktail aus Rum, Kokosnusscreme und Ananassaft. Sie ist namensgebend für eine ganze Gruppe Cocktails, den Coladas. Die Pina Colada wurde in den 1950er Jahren populär und gehört zu den weltweit bekanntesten Cocktails.



GIB DEM LEBEN EINEN GIN... 4CL

Hendricks Gin

Zitrone | Koriander | Kräuter und
dezenter Wacholder € 9,50

Beefeater Gin

Zitrus | Wacholderbeeren | Grapefruit € 7,50

Tanqueray Gin

Wacholderbeeren € 7,50

Gin Mare

Oliven | Basilikum | Rosmarin € 9,50

Bombay Saphire

pfeffrig | kräftiger Wacholder |
dezente Zitrusnoten € 7,50

Ferdinands

fruchtige Rieslingnoten | dezenter Wacholder € 8,50

Koval

fruchtig-florale Note | würziger Wacholder € 8,50

Blue Gin

Wacholder | Zitrone | Koriander | Süßholz € 8,50

Monkey 47

Zitrone | Orange | Ingwer | Kardamom € 8,50

Dazu empfehlen wir Ihnen 0,2l

Fever Tree Tonic Water € 3,50

**Die beistehenden Zutaten entsprechen nicht der Dekoration im Glas!*

LONGDRINKS

White Port Tonic	€ 6,90
Absolut Lemon	€ 6,90
Screw Driver	€ 6,90
Whiskey Cola	€ 6,90
Cuba Libre	€ 6,90

SHERRY UND PORTWEIN 5CL

Tio Pepe Dry Sherry

Duft nach Salzmandeln und Waldpilzen ausgewogen	€ 5,50
---	--------

Sandeman Dry Seco Fino Sherry

delikates Mandelaroma leicht frisch trocken	€ 5,50
---	--------

Sandeman White Porto

reifes, fruchtbetontes Aroma voller Geschmack	€ 6,50
---	--------

Sandeman Ruby Porto

leichte Holznoten ausgewogene Aromen	€ 6,50
--	--------

SINGLE MALT SCOTCH WHISKY 4CL

Glenmorangie the Original 10y. – Speyside

Ex-Bourbonfass | leichtes Vanille € 8,00

Glenfiddich 12y. – Speyside

Ex-Bourbonfass | exotische Früchte € 8,00

Coal Ila 12y. – Isle of Islay

kräftiger Rauch | Räucherspeck € 8,50

Lagavulin Distillers Edition

– Isle of Islay

Caramel | mittelkräftiger Rauch € 9,50

Talisker Storm – Isle of Skye

leichter Pfeffer | dezent gehaltener Rauch € 8,50

Glenkinchie 12y. – Lowland

milde Frucht | Mango und Papaya € 8,50



Single Malt werden Whiskys bezeichnet, die zwei besonderen Bedingungen erfüllen: Sie stammen aus einer einzigen Brennerei, sind also kein Verschnitt aus mehreren Whiskysorten (daher single ‚einzeln‘). Als Getreide wird ausschließlich gemälzte Gerste verwendet (deswegen malt ‚Malz‘)

BLEND, IRISH, AMERICAN WHISKY

Johnnie Walker Red Label	€ 7,20
Dimple 15y.	€ 8,50
Ballantines	€ 6,50
Tullamore Dew	€ 8,00
Four Roses	€ 7,00
Jack Daniel's	€ 8,50

RUM 4CL

Havana a 3 jung süß fassgelagert	€ 6,50
Havana a 7 kräftige Kaffee- und Mandelaromen	€ 7,50
Diplomatico Reserva Exclusiva 12yo leichte Würze fruchtig	€ 8,20
Zacapa a 23 dezente Aromen nach Schokolade	€ 9,20



COGNAC 4CL

Martell VSOP

exotische Frucht | Quitte € 7,50

Remy Martin VSOP

Datteln | Walnuss € 8,00

Remy Martin XO

gereifte Frucht | feine Holzaromen € 16,50

Courvoisier VSOP

Vanille | Schokolade | Honig | Zimt | Aprikosen € 8,00

Hennessy

kräftiges Holz | junge Früchte | Schokolade € 9,00

BRANDY 4CL

Asbach Uralt 3y.

junge Eiche | Birne | Äpfel € 7,00

CALVADOS 4CL

Calvados Papidoux

angenehme Jonagold Apfelsüße € 7,50

ARMAGNAC 4CL

Cles des Ducs Vieil Armagnac VSOP € 7,50

Limousin Eiche | Vanille | leichte Frucht

GRAPPA 2CL

Grappa Julia	€ 13,50
Nonino Moscato	€ 13,50

VERMOUTH 5CL

Martini Dry	€ 6,50
Martini Bianco	€ 6,50
Martini Rosso	€ 6,50

BITTERS 4CL

Fernet Branca	€ 4,70
Rossbacher	€ 4,20
Averna	€ 4,50
Ramazotti	€ 4,70
Limoncello	€ 4,20
Cynar	€ 4,50
Pernod	€ 4,50

BITTERS 2CL

Underberg	€ 3,50
Jägermeister	€ 3,70

EDELBRÄNDE UND SCHNÄPSE 2CL

Brennerei Gölles

Alte Zwetschke	€ 7,00
Marille	€ 7,00
Pfirsich	€ 7,00
Hirschbirne	€ 6,00
Herzkirsche	€ 7,00
Holler	€ 8,50
Maschanskabrand	€ 6,00
Kriecherl	€ 7,00

Gertrude Wimmer Altaussee

Zirbe	€ 3,90
-------	--------

Brennerei Bauer

Zwetschke	€ 4,20
Williamsbirne	€ 4,20
Obstler	€ 4,20



Die Zirbe wird als die Königin der Alpen bezeichnet. Selbsterklärend, dass der Zirbenschnaps in Österreich so beliebt ist. Der Zirbenbaum wächst in den Alpen auf über 1500 m und wird bis zu 800 Jahre alt. Doch erst nach ca. 40 Jahren trägt der Baum Zäpfen, die zur Herstellung verwendet werden und dem Schnaps seine herrlich dunkelrote Farbe und den leicht harzigen Geschmack verleihen.

KAFFEE SPEZIALITÄTEN

Rüdesheimer

Verlängerter Kaffee | Vanillezucker |
4cl Weinbrand | Schlagobers |
Schokostreusel € 7,00

Pharisäer

Verlängerter Kaffee | Stück Würfelzucker |
4cl brauner Rum | Schlagobers und Kakao € 7,70

Fiaker

großer Mokka im Glas mit viel Zucker |
Stamperl (2cl) Sliowitz | Schlagobers € 6,80

Espresso

Doppelter Espresso € 3,50

Verlängerter € 3,90

Cappuccino € 4,20

Cafe Latte € 4,30

Heiße Schokolade € 3,50

Tee

Früchte, Kamille, English Breakfast,
Grüner Tee, Kräuter Tee, Pfefferminze € 4,00

Tee mit Rum € 4,50

GESÄUSE PERLE

Limonade aus Admont mit einzigartigem Fruchtgenuss durch den hohen Fruchtanteil und natürlichen Aromen aus heimischen Früchten.

Himbeere	0,33l	€	3,70
Heidelbeere	0,33l	€	3,70
Bergfex Preiselbeere	0,33l	€	3,70

ALKOHOLFREI

Römerquelle Mineralwasser	0,33l	€	3,30
still/prickelnd	0,75l	€	5,50
Coca Cola, Sprite, Fanta			
Almdudler, Coca Cola Zero	0,33l	€	3,90
Rauch Säfte: Apfel,			
 Marille, Johannisbeer,	0,2l	€	4,20
mit Soda	0,5l	€	5,20
mit Leitungswasser	0,5l	€	4,90
Rauch Eistee: Zitrone & Pfirsich		€	4,20
Fever Tree Tonic Water	0,2l	€	3,50
Fever Tree Bitter Lemon	0,2l	€	3,50
Soda	0,25	€	1,90
	0,5l	€	2,90
Zitrone extra		€	0,60

BIER

Trumer Pils	0,2l	€	3,80
	0,3l	€	4,40
	0,5l	€	5,10
Weihenstephaner Hefeweissbier	0,5l	€	4,90
Hefeweissbier dunkel	0,5l	€	4,90
Hefeweissbier alkoholfrei	0,5l	€	4,90
Obertrumer Orig. Zwickl	0,3l	€	4,60
Gösser Naturradler	0,3l	€	3,80
Gösser Naturgold alkoholfrei	0,3l	€	4,90

OFFENE WEISSWEINE

Grüner Veltliner			
WG Domäne Wachau	1/8l	€	6,00
Sauvignon Blanc			
WG Sattlerhof	1/8l	€	6,50
Riesling Kamptal Terrassen			
WG Willi Bründlmayer	1/8l	€	6,50
Gelber Muskateller Eichberg			
WG Walter Skoff	1/8l	€	6,10
Welschriesling			
WG Frauwallner	1/8l	€	6,10

OFFENE ROTWEINE

Merlot Reserve			
WG Leo Aumann	1/8l	€	6,50
Blauer Zweigelt			
WG Anita und Hans Nittnaus	1/8l	€	5,80
Blaufränkisch Schoaga			
WG Kopfensteiner	1/8l	€	5,30
Genesis (ZW,M)			
WG Glatzer	1/8l	€	6,30

G'SPRITZT

Weißen Spritzer	1/4l	€	4,20
Sommer Spritzer	1/2l	€	6,00
Veneziano	1/4l	€	6,40
Aperol Spritzer	1/4l	€	5,90
Hugo	1/4l	€	5,90
Anna Spritzer	1/4l	€	5,90
Kaiserspritzer	1/4l	€	4,90

Für Weinliebhaber haben wir ein breites Sortiment an diversen Weinen in einem Weinbuch zusammengestellt.

Ein Blick in das Buch wird sich lohnen!

FÜR DEN KLEINEN HUNGER ZWISCHENDURCH

**Variation vom gereiften Käse
der Hofkäserei Deutschmann
aus der Weststeiermark**

5 Sorten garniert | Gebäck
Euro 15,00
A, G, H, M

Schmankerl Teller

ausgewählte Schmankerl | Bauernbutter
Brot
Euro 13,00
A, D, G, H, M, O

Unser Serviceteam wünscht Ihnen angenehme Stunden
in der JOHANN Bar.